
vyučující: Mgr. Adam Krupička 

předmět: Anglický jazyk 

časová dotace: 2 vyučovací hodiny 

 

téma hodiny: Opakování slovní zásoby 

úkoly pro studenty: 

I. V závěru učebnice najdete slovní zásobu každé z lekcí. Zopakujte si jen slovíčka z již probraných 

lekcí (zejména části A, B) a to tímto způsobem: zakryjte si sloupec, v němž je český překlad, a 

nejprve se pokuste říci přesný český význam slova, poté se ještě pokuste popsat význam tohoto 

slova anglicky, teprve poté zkontrolujte své poznatky. Slovíčka, která se vám zdála obtížná, 

vypište na papír zvlášť. 

II. Zvolte 5 slovíček a nalezněte s pomocí překladového slovníku ustálená spojení s těmito slovy. 

III. Oblíbená slovíčka použijte ve větách tak, aby se jejich význam vzájemně odlišoval. 

IV. Pokuste se k oblíbeným slovům nalézt synonymní výrazy a logická antonyma. 

 

kontrola: 

I. v následujících hodinách proběhne zkoušení ze zmíněné slovní zásoby 

II. viz I. 

III. diskuze v následující hodině 

IV. viz I. 

 

pomůcky: 

 psací potřeby 

 překladový slovník 

 učebnice 

 

 

téma hodiny: Procvičování slovní zásoby a gramatiky 

úkoly pro studenty: 

1. Slovíčka, která vám činila obtíže (vypsali jste si je zvlášť – viz úkol č. 1 předchozí e-learningové 

lekce), dosaďte do jednoduchých vět. 

2. Slovíčka, která vám činila obtíže, použijte v jednoduchém vyprávění o vašem všedním dni 

(vyprávění sepište pomocí bodů: klíčová slovesa, podstatná jména, časové a místní údaje). 

3. Po tomto opakování se zaměřte na jednotlivá slova (max. 5), která vám stále činí největší 

potíže. S pomocí překladového slovníku / on-line slovníku vyhledejte slova příbuzná či 

podobná. 

 

kontrola: 

1. –   3.  kontrolní pětiminutovka ze slovní zásoby, konzultace slovní zásoby, která činí potíže 

 

pomůcky:  

 psací potřeby 

 překladový slovník 

 učebnice 

 

 


